



רצ-יטוהנהרילב- טקאס 2009



TOIMITUS Heikki Harju & Johanna Ursin
ULKOASU Teodor Sandström
KUVITUS Heikki Rönkkö
© TKY 2009

Sisällysluettelo

KV-ISOTIREHTÖÖRIN TERVEHDYS	4
ISOJA PIENIÄ ASIOITA	5
1 JOHDANTO	6
2 MITEN KV-ISOILU TOIMII KÄYTÄNNÖSSÄ?	7
2.1. ENNEN ULKOMAALAISEN OPISKELIJAN SAAPUMISTA SUOMEEN	7
2.2 ULKOMAALAISEN OPISKELIJAN SAAPUESSA SUOMEEN	7
2.2.1 Lentokentältä haku ja kulukorvausten hakeminen	7
2.2.2 Avainten nouto ja opiskelijan opastus asunnolle	8
2.2.3 Ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden asumisesta yleisesti	8
2.2.4 Ilmoittautuminen	9
2.2.5 Pankki	9
2.2.6 Puhelin	9
2.2.7 Matkakortti	10
3 OPISKELU	11
3.1 ORIENTAATIO	11
3.2 KÄYTÄNNÖN ASIOIHIN OPASTAMINEN	11
4 YLIOPPILASKUNTA	12
4.1. YLIOPPILASKUNNAN TARJOAMAT YLEISET JÄSENEDET	12
4.3 YLIOPPILASKUNNAN TARJOAMAT PALVELUT VAIHTO-OPISKELIJOILLE	12
4.3.1 Survival Kit	12
4.3.2 Polkupyöräpalvelu	12
4.4 Vapaa-aika	13
4.5 Liikunta	13
5 MUITA MAINITTAVIA ASIOITA	15
6 VIRANOMAISASIAT	16
6.1 OLESKELU- JA TYÖLUPA-ASIAT	16
6.1.2 EU-kansalaiset	16
6.1.3 EU-alueen ulkopuoliset opiskelijat	16
6.2 REKISTERÖITYMINEN MAISTRAATTIIN JA MUUTTOILMOITUKSEN TEKEMINEN	17
6.3 SAIRASVAKUUTUS	18
7 PROSESSI TIIVISTETTYNÄ	18
8 YHTEYSTIETOJA	19

Tervehdys arvon kv-ISO!

TKY:n kv-ISOTirehtöörinä onnittelen sinua valinnastasi ryhtyä hoitamaan vastuullista tehtävääsi. Me suomalaisethan tunnumme – ainakin mediasta päätellen – olevan kansaa, jota kiinnostaa suuresti mitä muut meistä ajattelevat. Etenkin ulkomaalaisten mielipiteistä ollaan jatkuvasti huolissaan. Kv-ISOhenkilönä pääsetkin vaikuttamaan suoraan tähän mediaamme ainiaan askarruttavaan kysymykseen. Onkin mukava ajatella, että aktiiviset teekkarit pääsevät luomaan kuvaa maastamme ja yliopistoistamme, sillä teekkarit ovat yleensä mielestäni erinomaisia tyyppejä.

Tänä vuonna TKY on jatkanut kv-ISOtoiminnan muokkausta taivoitteenaan saada siitä entistäkin kiinnostavampaa ja hauskeempaa. Historiaa on muutamien vuosien takainen tilanne, jossa kv-ISOt yksin hyysäsivät ulkkareitaan. Nykyisin pääsette toimimaan pareina ja luotamaan ulkomaalaisista opiskelijoista koostuvaa, toivottavasti hauskaa ja aktiivista ryhmää.

Lisäksi kiltojen kv-vastaavista koostuvan kv-toimikunnan roolia on tänä vuonna kasvatettu. Me pyrimme järjestämään teille runsaasti monimuotoista toimintaa, jotta arvokas työnnne ei pääsisi vahingossakaan tuntumaan puurtamiselta. Jos sinulla on hyviä ideoita kiltasi kv-toimintaan, tai tarvitset killan suunnalta apua, ota yhteys kv-vastaavaasi. TKY:n puolella voit samaan tapaan ottaa yhteyttä minuun tai kansainvälisten asioiden sektoriin. Yhteystiedot löydät tämän oppaan lopusta.

Lopuksi haluan antaa vielä vinkin kv-ISOtoimintaan: ainakin minusta oli aikoinaan ISOhenkilönä toimiessani varsin hauskaa, kun ryhmämme tuntuma kv-ISOhenkilö toi ulkkarinsa mukaan fuksiryhmämme tapahtumiin. Kannattaa siis järjestää yhteistapahtumia myös tuttujen fuksiryhmien kanssa.

ISOin kv-terveisin
Heikki Harju
KV-ISOTIREHTÖÖRI

Isoja pieniä asioita

Iloisimpia tapahtumia yliopiston vuosikalenterissa on syksy ja uusien opiskelijoiden vastaanotto. Kaikki uudet opiskelijat – kuten suurin osa teistä nykyisistäkin – tulee valmistumaan Aalto-yliopistosta. Mitä se merkitsee? Ainakin sitä, että meillä kaikilla on poikkeuksellinen mahdollisuus vaikuttaa tavoitteena olevan opiskelijakeskeisen oppimiskulttuurin syntymiseen. Että innostuneena ja tiedonhaluisena tulevat fuksit ovat vuoden opiskeltuaan entistäkin motivoituneempia ja innostuneempia. Että erilaisin taustoin, kokemuksin, arvoin ja toivein saapuvat yksilöt löytävät kukin oman paikkansa osana heistä välittävää ja heistä kiinnostunutta tiedeyhteisöä. Positiivinen ensivaikutelma ja hyvä alkuunpääsy ovat äärimmäisen tärkeitä ja minusta on upeaa, että te ihanat isoteekkarit haluatte auttaa näissä talkoissa!

Millaisia olivat omat kuvitelmasi, odotuksesi, unelmasi ja kokemuksesi fuksina? Kenties voit niitä hieman muistella ja vaikka vertailla muiden isojen kanssa. Siinä on hyvä inhimillinen lähtökohta. Isona voi hetkittäin tuntua siltä, että on liiankin paljon muistettavaa, mitä pitäisi kertoa ja opettaa. Tieto ei kuitenkaan katoa mihinkään, se on jälkikäteenkin saatavana kanslioista, opintoneuvojilta, opettajilta, killoista – ja kaverilta kysymällä. Ehkä tärkeintä on olla ISO tunteiden puolella, näyttää esimerkkiä, mutta myös kuunnella, yrittää ymmärtää ja kannustaa fuksiryhmää keskustelemaan itse. Ja ennen kaikkea, valaa uskoa siihen, että koululta löytyy aina apua, välittämistä ja vastauskysymyksiin, kunhan niitä ei jää hautomaan yksikseen.

ISOhenkilön rooli on vaativa, tärkeä ja arvostan sitä suuresti. Lohdutukseksi voin sanoa, että tehtävässä on myös helppo onnistua, kun vain yrittää parhaansa – ei yhtään sen enempiä. Valmistautuminen ja avainkysymysten pohdiskelu etukäteen on hyödyksi, tilanteen ollessa päällä kuitenkin rentous ja 'olla oma itsensä' on vielä tärkeämpää. Muuten, tutut opettajat ilahtuvat varmasti, jos ilmestyte fuksiryhmän kanssa tervehtimään. Erityisen tervetulleita olette tietenkin Design Factoryyn, jonka talonmiehenä toimin.

Kaiken suuren tai kauniin taustalla on mielestäni seuraava tärkeysjärjestys: ensinnäkin rakkaus siihen mitä tekee, toiseksi jatkuva uuden oppiminen ja kolmanneksi sinnikkyys ja ahkeruus. Kaikki opiskeluun – ja elämään - liittyvä ei koskaan ole mieluista kaikille, mutta hyvällä asenteella rakkaus tekemiseen ja tekemisen hauskuus jäävät aina voitolle. Isohenkilönä autatte fukseja uuden oppimisessa, mutta uskon että teillä on vähintään yhtä hyvä mahdollisuus oppia itse!

Eetu

Kalevi Ekman

TKK:N VARAREHTORI

1 Johdanto

”Teknillisen Korkeakoulun tulee tarjota opiskelijoille kansainvälisillä työmarkkinoilla kilpailukykyinen akateeminen peruskoulutus ja tutkijankoulutus, joiden osana on kyky toimia monikulttuurisessa työympäristössä. Tämän saavuttamiseksi opiskelijoiden kannattaa opiskella ja harjoitella ulkomailla ja toimia aktiivisesti täällä olevien ulkomaalaisten kanssa.”

Onneksi olkoon, olet tehnyt oikean valinnan ryhtyessäsi kv-ISOhenkilöksi. Nykyään puhutaan paljon kotikansainvälistymisestä ja kansainvälisten opiskelijoiden ISOna toimiminen on juuri sitä. Työmarkkinoilla vaaditaan kykyä toimia monikulttuurisessa työympäristössä, ja koska kaikilla ei kuitenkaan ole mahdollisuutta lähteä ulkomaille opintojen aikana, antavat Otaniemeen vuosittain saapuvat noin 450 ulkomaalaista vaihto- ja tutkinto-opiskelijaa mahdollisuuden kansainvälistyä ”kotona”.

Kv-ISO on ulkomaalaisen opiskelijan ensimmäinen kontakti suomalaisiin. Lisäksi nämä ulkomaalaiset opiskelijat, aivan kuten suomalaisetkin uudet opiskelijat, tarvitsevat Suomessa oleskelunsa alkuaikoina kv-ISO:n opastamaan opiskelun ja opiskelijaelämän kiemuroissa. Myös meille jokapäiväisissä käytännön asioissa on apu usein tarpeen erilaisesta kulttuuritaustasta saapuvalla opiskelijalle.

Tässä oppaassa esittelemme kv-ISOtoiminnan käytäntöjä; mitä kv-ISOiluun kuuluu, mitä tehdä, milloin ja miten. Vaikka osa oppaan informaatiosta ei suoranaisesti koskekaan kv-ISOa, on hyvä tietää millainen prosessi ulkomaalaisten saapuminen Suomeen on kokonaisuudessaan ja mitä ulkomaalaisten olisi hyvä saada tietää. Siksi tämän

oppaan lukeminen on suositeltavaa ja siihen kannattaa palata muistin virkistämiseksi.

Uusien kokemusten lisäksi kv-ISOna toimimisesta saa yhden opintopisteen vapaavalintaisiin kieliopintoihin sisällytettäviä opintoja (joko englanti tai jokin muu kieli, jota olet tuutoroitavasi kanssa puhunut). Kurssikuvaus ja ohjeet opintopisteen saamiseksi löytyvät kielikeskuksen kotisivuilta kohdasta: opetus -> kurssit -> puhumasi kieli -> tuutorointi englanniksi/espanjaksi jne.

2 Miten kv-ISOilu toimii käytännössä?

2.1. ENNEN ULKOMAALAISEN OPISKELIJAN SAAPUMISTA SUOMEEN

Ulkomaalaisen opiskelijan saadessa hyväksymiskirjeen kansainvälisistä opiskelijapalveluista, lähetetään hänelle samalla tietoa Suomesta, TKK:sta, opiskeluista ja myös ilmoitus esite kv-ISOhenkilötoiminnasta.

Kun kv-ISOTirehtööri on saanut kansainvälisten opiskelijoiden tiedot TKK:n kansainvälisistä opiskelijapalveluista, hän jakaa kansainväliset opiskelijat 8-10 hengen ryhmiin. Jokaisella ryhmällä on kaksi kv-ISOa. Kv-ISOjen ryhmäjako pyritään järjestämään kv-ISOjen opintoalojen mukaan niin, että ulkkareilla mieluiten oman alansa tai ainakin oman tiedekuntansa opiskelijoita kv-ISOina. Myös kv-ISOjen omat toiveet, kuten kielitoiveet, pyritään huomioimaan. Ryhmät koottuaan kv-ISOvastaava lähettää valmiin listan ulkkareista ja kv-ISOista sähköpostitse suoraan kv-ISOille sekä laitosten kv-neuvojille ja suunnittelijoille syksyn osalta elokuun aikana ja kevään osalta joulukuun aikana.

Kv-ISOParin ensimmäinen tehtävä ottaa ulkkareihinsa yhteyttä. Näin ulkomaalaiset saavat mahdollisuuden esittää mieltä askarruttavia kysymyksiä ennen Suomeen tuloa. Samalla kv-ISOT sopivat ulkkarin kanssa haetaanko ulkkari lentokentältä, jostain muualta kuten rautatieasemalta, vai saapuko hän omatoimisesti Otaniemeen. Ulkkarilta kysytään myös haluaako hän apua avainten noutamisessa. Siinä vaiheessa kun kv-ISOTirehtöörillä on ulkkareiden tiedot ja toiveet selvillä, hän opastaa yksityiskohtaisemmin kuinka toimia. Jos ulkkarisi sähköpostiosoite ei jostain syystä toimi, ota yhteys kv-opiskelijapalveluihin.



Kv-ISOKoulutus järjestetään kaksi kertaa vuodessa ennen sekä syksyn että kevään uusien opiskelijoiden saapumista. Kv-ISOkoulutus on erittäin suositeltava kaikille kv-ISOille. Koulutuksessa käydään läpi käytännön asioita koskien kv-ISOilua ja tutustutaan muihin kv-ISOihin.

2.2 ULKOMAALAISEN OPISKELIJAN SAAPUESSA SUOMEEN

Saapuville ulkomaalaisille tarjottuja palveluja, kuten lentokenttähakua, asunnoille opastusta ja maistraatissa käyntiä (eli kaikkia niitä toimintoja, joita esitellään tässä luvussa) pyritään keskittämään. Usein riittää selkeä ohjeiden antaminen, miten toimia missäkin tilanteessa. Tärkeintä on se, että ulkomaalaisen kysyessä neuvoa kv-ISO tietää mitä tehdä.

2.2.1 Lentokentältä haku ja kulukorvausten hakeminen

Kv-ISOn ensimmäinen tehtävä on noutaa tuloitavansa lentokentältä tai tavata hänet jossain muualla, jos ulkkari ei halua lentokenttähakua. Lentokenttähaut pyritään hoitamaan keskitetysti, jotta vältyttäisiin liialliselta lentokentällä ramppaamiselta.

Ulkkareiden hausta aiheutuvat kustannukset, eli bussi- ja/tai pysäköintiliput sekä bensakulut, korvataan. Alkuperäiset kuitit liitetään matkalaskun liitteeksi. Jos haet kilometrikorvauksia oman auton käytöstä, ne on perusteltava (esim. painavat matkalaukut). Matkareitti määritellään esim. Ota-

niemi-Lentokenttä-Kannelmäki. Matkalaskuun on myös kirjoitettava ulkkariopiskelijoiden nimet ja tiedekunta. Jos ulkomaalainen opiskelija saapuu keskellä yötä ja julkiset liikennevälineet eivät kulje, on hänen maksettava itse taksikulut.

Voit hakea kulukorvausta myös ulkkarin avainten hakemisesta etukäteen sekä käynnistä poliisi-asemalla ja maistraatissa opiskelijoiden kanssa. Jos haet km-korvauksia, oman auton käyttö on perusteltava, esim. useamman ulkkarin vieminen asioimaan viranomaisilla samanaikaisesti.

Muista liittää kaikki alkuperäiset kuitit (myös bussiliput) matkalaskun liitteeksi. Kaikki korvaukset haetaan samalla lomakkeella, jonka saat kv-opiskelijapalveluista. Muista täyttää lomake asianmukaisesti ja mainita oma nimesi, henkilötunnuksesi, tilinumerosi, sekä kv-opiskelijoiden nimet ja tiedekunta. Matkalasku palautetaan osoitteella KV-Opiskelijapalvelut, Ulla Ahlgren, PL 1100, 02015 TKK. Mahdolliset kysymykset sähköpostitse osoitteeseen housing(at)tkk.fi.

Lentokentälle pääsee rautatienorilta linja-autolla numero 615 ja 615T, sekä Westendistä Tapiolan kautta numerolla 514, joihin molempiin riittää seutulippu. Finnairin oma linja-auto liikennöi lentoaseman ja cityterminaalin väliä (rautatieaseman vieressä) 20 minuutin välein ja maksaa noin 5 euroa suuntaansa.

2.2.2 Avainten nouto ja opiskelijan opastus asunnolle

Opiskelijat ovat hakeneet asuntoa joko TKY:ltä tai HOAS:ilta. ISOhenkilön seuraava tehtävä onkin avustaa ulkomaalainen opiskelija asunnolleen.

Avaimet haetaan TKY:n asuntotoimistosta, joka on avoinna maanantaista perjantaihin klo 12-16 se-

kä jokaisen kuukauden ensimmäisenä arkipäivänä klo 9-16, tai HOAS:in toimistosta (Klaneettitien ja Kitarakujan avaimet Kannelmäen toimistosta, muut Kampista. Tarkasta aukioloajat <http://www.hoas.fi/>yhteystiedot>).

TKY:lta avainta haettaessa maksetaan myös asunnon takuumaksu. TKY:n asunnon takuumaksu on 200 euroa / soluhuone. TKY:n asuntotoimistossa maksun voi maksaa käteisellä tai pankkisiirrolla, jonka saa pyydettyä. TKY:n asunnon avainta haettaessa on suositeltavaa, että tuleva asukas olisi itse paikalla. HOASille takuumaksu on maksettu aina etukäteen jo asunnon varausvaiheessa.

Jos haet avaimia TKY:ltä tai HOAS:ilta jonkun puolesta, tarvitset **valtakirjan** suoraan ko. ulkomaalaiselta opiskelijalta. Valtakirjassa tulee olla mainittuna valtuutetun nimi ja syntymäaika sekä valtuuttajan oma nimi ja asunnon osoite Suomessa. Valtakirja pitää olla mukana, jos haet avaimia etukäteen.

2.2.3 Ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden asumisesta yleisesti

Jos opiskelija joutuu hakemaan asuntoa itse (kuten tutkinto-opiskelijoiden kohdalla), vaihtoehtoja ovat Teekkarikylä ja HOAS. Vapailta markkinoilta asunnon löytäminen on varsinkin syksyllä hyvin vaikeaa. Jos opiskelija saapuu Suomeen jo heinäkuussa, hän voi myös käyttää maksutonta Ylioppilaskuntien asunnonvälitystä (<http://www.hyy.helsinki.fi/asunto/>). Jos asuntoa ei tunnu löytyvän, kannattaa ottaa yhteyttä TKY:n asunnonvälitykseen tai sosiaalipoliittiselle sektorille hätämajoituksen toivossa. Solussa asuminen saattaa olla ulkomaalaiselle uusi kokemus, joten peruspelisäännöt kannattaa selvittää varmuuden vuoksi. Kv-ISON tehtäviin ei kuulu asunnon etsiminen opiskelijalle, mutta käytännön vihjeiden antaminen tarvittaessa on suotavaa.

2.2.4 Ilmoittautuminen

Ilmoittautuminen korkeakouluun tulee hoitaa kuntoon mahdollisimman pian heti saapumisen jälkeen. Uudet kv-opiskelijat ilmoittautuvat henkilökohtaisesti kv-opiskelijapalveluissa (päärakennus, kv-opiskelijapalvelut, huone Y235). Mukaan tarvitsee seuraavat paperit:

- TKY:n jäsenmaksu maksettuna (kuitti mukana).
- passikuva opiskelijakorttia varten
- passi tai muu henkilöllisyystodistus
- TKK:lta lähetetty hyväksymiskirje

Koska monilla ulkkareilla ei ole ilmoittautumisvaiheessa vielä suomalaista pankkitiliä, on helpointa maksaa TKY:n jäsenmaksu Sihteeristössä (Otakaari 11). Mukana on siis oltava riittävästi käteistä (erillistä pankkisiirtolomaketta tms. ei siis etukäteen tarvita). Ennen korkeakoululle ilmoittautumista on myös käytävä ottamassa passikuvia, ellei ulkkarilla ole niitä valmiiksi. Lähin mahdollisuus valokuvien ottamiseen löytyy Tapiolasta. Valokuvia kannattaa ottaa kerralla suurempikin määrä, sillä niitä voidaan tarvita myöhemmin myös esim. oleskelulupaa / oleskelun rekisteröintiä varten.

Ilmoittautumisen yhteydessä opiskelija saa opiskelijanumeron, läsnäolotodistuksen (tätä tarvitaan myöhemmin esim. maistraatissa) ja Study Programmen (englanninkielisen opinto-oppaan) sekä täyttää perustietolomakkeen sekä opiskelijakortti- ja ATK-lupahakemuksen. ATK-lupa haetaan ilmoittautumisen jälkeen (IT Service Desk, pääarakennus, 1.kerros, huone Y199a). Ilmoittautumiseen tai muihin alussa hoidettaviin käytännön asioihin liittyvissä kysymyksissä ota yhteyttä **registration(at)tkk.fi**.

2.2.5 Pankki

Tilin avausta varten tarvitaan passi tai henkilöllisyystodistus sekä läsnäolotodistus. Joissakin pankeissa voidaan lisäksi vaatia myös suosituskirje omasta pankista ja/tai selvitys tilinkäytön laajuudesta. Pankeissa voi asioida suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi. Suomessa ei juuri käytetä shekkejä, kun taas meillä tavallinen käsite pankkisiirto on joissakin maissa täysin outo juttu. Epäselyyden hetkinä ensikäden tietoa ja palvelua saa pankista. Jos ulkomaalainen hankkii itselleen suomalaisen pankkikortin, silloin pankkiautomaatit toimivat vain suomeksi (!). Näin myös ensimmäisellä pankkiautomaatilla käynnillä voi apu olla tarpeen. Pankissa käynnit pyritään hoitamaan keskitetysti isommissa ryhmissä. Kv-ISOvastaava organisoii pankkivierailut yhdessä kv-ISOjen kanssa.

2.2.6 Puhelin

Kännykkäliittymiä on nykyään jo moneen lähtöön ja monen hintaisia. Tarjouksia kannattaa seurata. Ulkomaalainen voi myös joutua maksamaan vakuusmaksun, joka palautetaan liittymän sulkemisen yhteydessä. Kännykkäliittymissä hyvä ja helppo tapa on ostaa esim. R-kioskilta jonkun operaattorin ennakkoon maksettava liittymä, jonka saa heti auki ja latausseteleitä saa lähes joka kioskista. Tällaisia liittymiä ovat ainakin dna Prepaid, GO Mobile, Sonera Easy, Saunalahti Prepaid ja Kolumbus Prepaid. Saunalahden liittymän voi tilata vain netissä, muita saa esimerkiksi matkapuhelinkauppiailta ja R-kioskilta.

2.2.7 Matkakortti

Ulkaria kannattaa opastaa matkakortin ostamisessa ja käyttämisessä. Vaihtoehtoina ovat haltijakohtainen tai henkilökohtainen matkakortti. Haltijakohtaisen kortin voi ostaa vaikka R-kioskilta mutta tuo kortti tulee melko kalliiksi. **Jotta ulkkari voi ostaa henkilökohtaisen matkakortin, on hänen ensin rekisteröidyttävä maistraatissa.** Huomaa, että vain pääkaupunkiseudulla vakituisesti asuvat (= joille on myönnetty vakinainen kotikunta pääkaupunkiseudulla, katso myöntämisehdot kpl 6.2) opiskelijat voivat saada opiskelija-alennuksen matkakortista.

Ulkomaalainen opiskelija (jolla ei ole vakituista kotikuntaa pääkaupunkiseudulla) voi kuitenkin ostaa tavallisen henkilökohtaisen aikuisten matkakortin, jonka haltija on oikeutettu ostamaan ja käyttämään sekä kautta että arvoa, eli matkakorttiin voi ladata rahaa tai ostaa kausilipun. Aikuisenkin henkilökohtainen matkakortti on edullisempi kuin haltijakohtainen kortti tai kertalippujen käyttäminen. ***Henkilökohtaisen matkakortin ostaminen edellyttää siis joka tapauksessa ensin rekisteröitymistä maistraattiin!***

Maistraatista saa kotipaikkatodistuksen, jossa on tieto siitä, onko henkilöllä kotikunta pääkaupunkiseudulla vai asuuko hän täällä vain väliaikaisesti.

Maistraatissa käynnin jälkeen matkakortin voi mennä ostamaan esim. Leppävaaran, Ison Omenan tai Tapiolan yhteis palvelupisteestä (Tapiolassa Kulttuurikeskuksessa), tai Helsingissä Rautatientorilta ***HKL:n palvelupisteestä.***

Matkakorttia haettaessa tarvitaan mukaan kortinkäyttäjän valokuvallinen henkilöllisyyden osoittava todistus (passi on varma).

Opiskelija on oikeutettu opiskelija-alennukseen matkakortista vain, jos hänen opintonsa kestävät vähintään yhdeksän kuukautta ja opiskelu on päätoimista, hän on alle 30-vuotias ja ***hänen kotikuntansa on joku neljästä pääkaupunkiseudun kunnasta.*** Jos kotikunta on myönnetty, mutta opiskelijakorttia ei vielä ole, niin kansainvälisistä opiskelijapalveluista (huone Y235) saa tarvittaessa todistuksen opiskelijuudesta liikennelaitosta varten. Muista, että tämä todistus ei siis auta, jos vakituinen kotikunta ei ole pääkaupunkiseudulla.

3 Opiskelu

3.1 ORIENTAATIO

Lukukauden alussa uusille ulkomaalaisille opiskelijoille järjestetään syksyllä muutaman päivän mittainen ja keväällä päivän kestävä orientaatio. Orientaatioissa on hyvä olla paikalla ensimmäisestä päivästä lähtien, joten ulkkareita kannattaa kannustaa saapumaan ajoissa! Orientaation aikana käydään läpi opiskeluun liittyviä käytännön asioita. Huomaathan myös, että koska uusien ulkomaalaisten opiskelijoiden odotetaan osallistuvan orientaatioon, ei ilmoittautuminen ole mahdollista orientaatio-ohjelman aikana.

3.2 KÄYTÄNNÖN ASIOIHIN OPASTAMINEN

Opiskeluun liittyvät käytännöt voivat poiketa hyvinkin paljon eri maiden välillä. Kannattaa siis opastaa ulkkaria esimerkiksi seuraavien asioiden suhteen:

- laskuharjoituksiin, labroihin ja tentteihin ilmoittautuminen
- ilmoitustaulut ja muu tiedotus
- atk-lupa, sähköposti, nyssit
- opintoneuvolan sijainti, kv- ja opintoneuvojien olemassaolo proffat/luennoitsijat ja heidän vastaanottoaikansa.
- Useat eri kirjastot ja niiden aukioloajat, sähköisten kirjastopalveluiden käyttö, sakkomaksut ja lainauskielto

Useissa muissa maissa suhtautuminen opetushenkilökuntaan on huomattavasti virallisempi, eli kannattaa mainita, että professoreiden vastaanotolle opiskelijat ovat oikeasti tervetulleita!

4 Ylioppilaskunta

4.1. YLIOPPILASKUNNAN TARJOAMAT YLEISET JÄSENEDET

Ylioppilaskunnan jäsenyyset ovat samat ulkomaalaisille ja suomalaisille perusopiskelijoille, eli ulkomaalainen opiskelija on oikeutettu seuraaviin asioihin:

- Opiskelijakortti, jonka saa sihteeristöstä, Teekkari-palvelusta (Tuula Ilmes) 2-3 viikkoa ilmoittautumisen jälkeen esittämällä maksukuitin (mikäli kortti katoaa, uusi maksaa 6 euroa) alennuksia opiskelijakortilla mm. matkustamisessa (kaukoliikenteen junat ja bussit, mutta vain harvat ovat oikeutettuja opiskelijahintaiseen HKL:n tai YTV:n matkakorttiin) sekä kulttuuri- ja urheiluharrastuksissa
- YTHS:n palvelut. Suomalaisten opiskelijoiden tapaan ulkomaalaiset voivat käyttää YTHS:n hammas-, yleis- ja erikoislääkäripalveluja sekä terveydenhoitajan, psykologin sekä laboratorion palveluja. Ulkkarille kannattaa kertoa ajanvaraus ja peruuttamiskäytännöt, sekä se että joitakin palveluja saattaa joutua odottamaan jonkin aikaa. Samoin kannattaa muistuttaa, että YTHS on auki ainoastaan virka-aikaan eikä ollenkaan viikonloppuisin.
- Opiskelijahintainen ruoka
- Pakettiauton ja Otaniemen tilojen vuokraus
- Lakimiespalvelut, TKY:n vippilaina

4.2. SÄHKÖPOSTILISTAT KANSAINVÄLISILLE OPISKELIJOILLE

TKY:llä on omat sähköpostilistat kansainvälisille opiskelijoille. Sähköpostilistat ovat ainoastaan TKY:n tiedottamista varten eikä yleisiä viestienvaihtokanavia. Kansainvälisille opiskelijoille kannattaa ehdottomasti suositella listoille liittymistä. Tutkinto-opiskelijoille ja vaihto-opiskelijoille on omat sähköpostilistansa. Listoille voi liittyä osoitteista www.tky.fi/exchange ja www.tky.fi/int-degree.

4.3 YLIOPPILASKUNNAN TARJOAMAT PALVELUT VAIHTO-OPISKELIJOILLE

Seuraavat TKY:n palvelut ovat tarjolla vain vaihto-opiskelijoille. Ideana on lyhytkestoisten palvelujen tarjoaminen. Koska tutkinto-opiskelijat asuvat Suomessa pidemmän aikaa, on heidät rajattu palvelun ulkopuolelle.

4.3.1 Survival Kit

Survival Kit on keittiövälinepaketti ulkomaalaisille vaihto-opiskelijoille. Kitejä on yhteensä 26 kappaletta ja ne jaetaan järjestyksessä niitä haluaville vaihto-opiskelijoille. Sen takia Kitejä kannattakin mainostaa vaihto-opiskelijalle hyvissä ajoin. Survival Kitin saa maksamalla 65 euron pantin Sihteeristössä Arjalle kassaan. Tämän jälkeen ulkomaalainen voi lunastaa Kitin kierrätyskeskuksesta (Servin Majjan tie 6 D) sen aukioloaikoina.

Vaihtarin lähtiessä kotimaahansa hän palauttaa Kitin kierrätyskeskukseen, jossa kitin kunto tarkistetaan. Jos Kitin kunto on ok, hän saa rahansa takaisin Sihteeristöstä kymmenen euron käyttömaksua lukuun ottamatta. Jos Kitin sisällössä on havaittavissa puutteita, veloitetaan vaihtarilta viallisen esineen verran rahaa. Esineiden hinnasto tulee mukaan Survival kit –sopimusta tehdessä.

Lisätietoja saa TKY:n kv-sektorilta osoitteesta international@tky.fi ja kierrätyskeskuksesta osoitteesta <http://kierratyskeskus.tky.fi/wiki/>

4.3.2 Polkupyöräpalvelu

TKY tarjoaa myös kymmenen kappaletta polkupyöriä vaihto-opiskelijoiden käyttöön. Polkupyöräpalvelu on TKY:n tarjoama palvelu, mutta käytännössä sitä pyörittää TKY:n alayhdistys Bikepoli.

Polkupyöräpalvelu toimii Survival Kit palvelujen tapaisesti: Ensin maksetaan pantti sihteeristöön, jonka jälkeen pyörän voi hakea bikepolilaisilta. Pyörän noutoajankohdasta on sovittava erikseen bikepolilaisien kanssa. Pyörä palautetaan käyttäjän jälkeen Bikepolille, jonka jälkeen vaihtari voi hakea panttirahansa Sihteeristöstä Arjalta. Pyörän käytöstä veloitetaan 20–30 euron käyttömaksu käyttäjän pituudesta riippuen.

Polkupyöräiden käyttäjät ovat syksy, kevät ja kesä. Tarkemmat ajat määrittävät säiden mukaan, erityisesti syksyllä. Käyttöaikojen välissä pyörät pitää palauttaa, vaikka vaihtari pitäisikin pyörää koko lukuvuoden ajan. Ideana on, että pyörät käyvät huollossa käyttöaikojen välillä.

Lisätietoja: bikepoli@list.tky.fi ja international@tky.fi.

4.4 VAPAA-AIKA

Kv-ISOT ovat ulkomaalaisen ensikosketus suomalaisen yhteiskuntaa ja opiskelijaelämään. Sen takia on tärkeää, että kv-ISOT tutustuttavat ulkkarit Otaniemeen opiskelijaelämään ja auttavat heitä sopeutumaan suomalaiseen yhteiskuntaan.

Kiltatoimintaan tutustuttaminen on ensiarvoisen tärkeä opiskelijakulttuuriin tutustumiskanava. Vie ulkkarisi killan tapahtumiin, kerro hänelle teekkarikulttuurista (laskiainen, vappu, Dipoli-bileet, excursiot jne.) ja yritä saada aktiiviseksi kiltasi toimintaan! Tässä sinua auttaa kiltasi kv-vastaava, jonka tehtävänä on huomioida ulkomaalaiset opiskelijat killan toiminnassa. Hänen kanssaan voit suunnitella toimintaa ulkomaalaisille opiskelijoille tai muuten vaan toimia yhteistyössä ulkkareiden kiltauttamisessa. Kilttojen kv-vastaavien yhteystiedot löydät täältä: <http://www.tky.fi/fi/yhteystiedot/jaostot-ja-toimikunnat/kv-toimikunta/>

ESN-TKY, eli Erasmus Student Networkin Otaniemien alajaosto, perustettiin keväällä 2003. ESN-TKY vastaa ulkomaalaisten opiskelijoiden vapaa-ajan toiminnasta järjestäen sauna- ja publi-iltoja, urheilua, kulttuuria (ruokakulttuuri, leffaillat), sitsejä jne. Lisätietoa ESN-TKY:n toiminnasta saa boardin jäseniltä, osoitteesta esn-b@list.tky.fi. Myös uudet suomalaiset jäsenet ovat enemmän kuin tervetulleita, joten miksipä et lähtisi tutoroitavasi matkaan tutustumaan muihinkin ulkomaalaisiin opiskelijoihin!

ESN:n sivuilta <http://www.esn.tky.fi/> löytyy paljon hyödyllistä tietoa.

BEST eli Board of European Student of Technology on Euroopan laajuinen teknisten alojen opiskelijoiden järjestö. BEST:n ehkä näkyvimpiä toimia on jokavuotisten kesäkurssien järjestäminen. Lisätietoja löytyy osoitteesta <http://best.tky.fi/>.

Muut yhdistykset ja järjestöt. Otaniemestä ja TKY:ltä löytyy paljon erilaisia yhdistyksiä ja järjestöjä liikunnasta musiikkiin ja kulttuuriin. Kerro ulkkarillesi näistä eri mahdollisuuksista. Jokaiselle löytyy varmasti jotakin! Koska joistain yhdistyksistä ja tapahtumista on tietoa englanniksi saatavilla heikosti, ISOhenkilöä tarvitaan etsimään ja kääntämään informaatiota ulkkaria kiinnostavista vapaa-ajan riennoista.

4.5 LIIKUNTA

Rankka työ vaatii rankat hovit. Uusien opiskelijoiden ja iloisen opiskelijaelämän tuomien aktiiviteettien pyörteissä ei pidä kuitenkaan unohtaa myös kropan aktivointia. Liikunta auttaa jaksamaan ja on tervettä vaihtelua niin tenttiin luvulle kuin juhlimiselle.

Kyykkäkentästä luistinrataan

Moni lienee pelannut pallopelejä Alvarin aukiolla, mutta Otaniemessä on mahdollista liikkua myös monilla muilla tavoilla. Oman ulkkariyhmäsi kanssa voit vaikka haastaa toisen ryhmän kyykkäotteluun, varata oman sulkapallovuoron Otahallista tai vain viettää rentoa hengailuiltaa lautapelejä pelaillen. Uuteen maahan muuttamisen yhteydessä myös vanhat liikuntaharrastukset voivat unohtua, jos uutta peliseuraa tai harjoituspaikka ei heti löydä. Auta ulkkaria löytämään oma lajinsa myös uudessa ympäristössä ja tutustukaa yhdessä rohkeasti myös uusiin mahdollisuuksiin!

Pelit ja leikit – liikuntatoimintaa kaikille

TKY:n liikuntatoimikunta liikuttaa opiskelijoita monen tapahtuman voimin koko lukuvuoden ajan. Lisää tietoa TKY:n järjestämistä liikuntatapahtumista saat oman kiltasi liikuntavastaavalta.

TKY:n sihteeristöstä löytyy myös lainatavaraa kaappi, josta teekkarit voivat vapaasti lainata erilaisia peli- ja urheiluvälineitä. Lainattavana on muun muassa pesäpallovälineet, erilaisia palloja ja mailloja, mölkky, petankki sekä runsaasti lautapelejä. Kaapista löytyy myös kyykkäkentän varauskansio ja välinelaatikon avaimet.

TKY:n läheisyydessä toimii myös nelisenkymmentä erilaista urheiluyhdistystä, jotka tarjoavat jäsenilleen mahdollisuuden harrastaa ja liikkua vapaa-ajallaan oman lajin parissa. Kaikkien urheiluyhdistysten yhteystiedot löydät TKY:n nettisivuilta.

Lukukausien aikana Otahallissa pelataan myös TKK:n ja Polyteknikkojen Urheiluseuran järjestämiä Teekkarisarjoja sähkössä, futsalissa, koripallossa ja lentopallossa. Lisätietoja Teekkarisarjoista: http://pus.tky.fi/index_en.php.

Otaniemen kampusalue tarjoaa hyvät mahdollisuudet erilaiseen liikunnan harrastamiseen. TKK:n tarjoamat liikuntapalvelut ovat keskittyneet Otahalliin, mutta liikuntapaikkoja on kuitenkin ympäri Otaniemeä.

Otahalli on osittain TKK:n ja TKY:n omistama monipuolinen liikuntakeskus.

TKK järjestää Otahallissa teekkareille liikuntaa esimerkiksi palloilusarjojen, eri lajien vapaavuorojen sekä erilaisten jumppien muodossa. Näiden vuorojen lisäksi Otahalli tarjoaa opiskelijahintaisia sulkapallo-, tennis- ja salibandyvuoroja arkisin klo 9-16. Korkeakoulun käytössä on lisäksi monitoimitila Otahallissa. Tilassa on esimerkiksi kaksi pöytätennispyötyä, nyrkkeilysäkkejä ja musiikkilaitteet. Pienryhmät tai yksittäiset teekkarit voivat käyttää tilaa ilmaiseksi sen ollessa vapaana. Tilan varaukset löytyvät liikuntakalenterista. Otahallissa sijaitsee myös Blue Fitness kuntosali. Teekkareilla on mahdollisuus ostaa alennettuja hintaisia kuntosalikortteja.

Otarannassa sijaitsee Espoon kaupungin omistama urheilukenttä, joka tarjoaa mahdollisuudet yleisurheilun harrastamiseen. Kenttä on remontoitu vuoden 2005 yleisurheilun MM-kilpailuihin harjoituskentäksi, joten suorituspaikat ovat erinomaisessa kunnossa. Lisäksi urheilukentän vierestä löytyvät tennis- ja katukorisurheilukentät. Talvipakkasilla kenttä on jäädytetty luistinradaksi. Otahalliin ja urheilukentän lisäksi Otaniemestä löytyy myös beach volley -kenttä, Miinusmaan kyykkäkenttä, tatamisali sekä monitoimitila, joka soveltuu erityisesti tanssiin.

Espoon kaupunki ylläpitää kattavaa liikuntapaikkaverkostoa, joka tarjoaa mahdollisuuksia niin si-

5 Muita mainittavia asioita

sä- kuin ulkoliikuntaan. Espoo tukee voimakkaasti opiskelijoiden liikuntaa, tarjoamalla palveluita alennettuun hintaan. Espoon liikuntapaikoista löytyy tietoa Espoon liikuntatoimen sivuilta <http://english.espoo.fi> → Sports and Exercise.

Liikuntaopas ja liikuntakalenteri

TKK:n liikuntatoimi järjestää lukuvuosien aikana monia erilaisia ohjattuja liikuntavuoroja sekä kursseja muun muassa joogassa, tanssissa ja nyrkkeilyssä pääasiassa Otahallilla, mutta myös muissa liikuntapaikoissa. Teekkarit voivat myös käydä pelaamassa erilaisia pallopelejä TKK:n vapaavuoilla Otahallissa. TKK:n liikuntavurojen lukujärjestys löytyy täältä: <http://liikuntavuorot.tky.fi/> (vain suomeksi).

TKK:n liikuntatoimi julkaisee vuosittain lukuvuoden alussa Liikuntaoppaan, josta löydät tietoa kyseisen lukuvuoden liikuntapalveluista sekä Otaniemen ja lähialueen liikuntamahdollisuuksista. Liikuntaoppaan löydät sähköisenä osoitteesta <http://liikunta.tkk.fi/en/> tai paperisena versiona TKK:n opintotoimistosta ja TKY:n sihteeristöstä.

Teekkarit voivat myös vapaasti osallistua Helsingin kauppakorkeakoulun (HSE) järjestämiin liikuntapalveluihin.

Yhteystiedot

TKY:n liikuntasektori,
(09) 468 2149, liikunta@list.tky.fi

TKK:n liikuntapäällikkö
Jouko Miihkinen, (09) 451 2054,
jouko.miihkinen@tkk.fi

- Hintataso: Opiskelija joutuu useimmissa tapauksissa elämään säästeliäästi. Opasta ulkkariasi mistä ja minä vuodenaikoina saa edullista tavaraa, ruokaa ja vaatteita. Kirpputorikerros ei olisi pahitteeksi, eikä otaxin tori.myydään ja tori.ostetaan käyttöön tutustuttaminen.
- Velvollisuuksista muistuttaminen; Kv-isohenkilön tulisi korostaa ulkkarille hänen velvollisuudestaan pitää huoli omista asunto- ja opiskeluasioistaan (laskut, vuokrat jne.), sillä hoitamattomista asioista voi jäädä ihan turhaan ikävä maku Suomessa olosta.
- TV-huoneet, jos asuu HOAS:lla.
- TV-lupien ja -tarkastajien olemassaolo
- Apteekki
- Reittiopas
- Sauna
- Aikakäsitys (täsmällisyys ja akateeminen vartti)
- Tupakointi - missä saa ja missä ei
- Alkoholin käyttökulttuuri
- Kohteliaisuudet ja niiden puuttuminen
- Kansalliset ominaispiirteet
- Talvi on Suomessa kylmä ja pimeä!

6 Viranomaisasiat

Joidenkin kansallisuuksien edustajat ovat saattaneet oppia olla luottamatta viranomaisiin ja siksi virkavallan roolia Suomessa voi hieman selittää. Myös yhteydenotossa talonmieheen, isännöitsijään jne. voit joutua auttamaan. Muista myös antaa hätänumerot! Poliisi 10022, Yleinen hätänumero **112**

6.1 OLESKELU- JA TYÖLUPA-ASIAT

Oleskelulupiin liittyvät asiat hoidetaan paikallispoliisilaitoksilla.

Helsingin ulkomaalaispoliisi sijaitsee Malmilla osoitteessa Viljatie 2B. Paikalle pääsee helpoiten junalla. Aukioloajat ma-pe klo 8.00-16.15.

Espoon poliisilaitos löytyy osoitteesta Nihtisillankuja 4, Kilosta. Paikalle pääsee junalla Keran seisakkeelle, tai vaihtoehtoisesti busseilla 3, 5, 15, 18, 35, 43 (Espoon sisäiset) tai 109, 110T, 206, 212 (seutulijat). Aukioloajat ma-pe klo 8.00-16.15.

HUOM! Helsingin ja Espoon ulkomaalaispoliisien jonotusajat loppuvat klo 14.00. Jos siis on paikalla klo 14.01, ei saa jonotusnumeroa, ja saattaa joutua lähtemään pois tyhjin käsin.

Vantaan poliisilaitos on osoitteessa Kielotie 21, 01300 Vantaa. (Ulkomaalaisten lupa-asiat ma-pe 8.00-16.15 Neuvontapuhelin ma-pe 9.00-11.00, puh. (09) 873 0463.)

6.1.2 EU-kansalaiset

Jos opiskelu kestää yli kolme kuukautta, opiskelijan on **rekisteröitävä oleskeluoikeutensa** poliisilaitoksella. Tämä kannattaa tehdä niin pian kuin mahdollista. Lupahakemus jätetään henkilökohtaisesti asuinpaikkakunnan poliisilaitokselle. Mu-

kaan on hyvä ottaa läsnäolotodistus, jonka saa kansainvälisistä opiskelijapalveluista ilmoittautumisen yhteydessä tai ainakin virallinen hyväksymiskirje. Hakiessa tarvitaan myös passia tai muuta virallista henkilötodistusta. Oleskeluoikeuden rekisteröinti opiskelijalta maksaa noin 40 euroa. Työntekoon EU-kansalaiset eivät tarvitse erillistä työlupaa.

Pohjoismaiden kansalaiset eivät tarvitse oleskelulupaa / oleskeluoikeuden rekisteröimistä, mutta heidän tulee informoida maistraattia muutostaan, jos oleskelu kestää yli kuusi kuukautta.

6.1.3 EU-alueen ulkopuoliset opiskelijat

EU-alueen ulkopuolelta tulevilla ulkkareilla oleskeluluvan pitäisi olla kunnossa, sillä ensimmäisen oleskelulupansa he hankkivat jo ennen Suomeen saapumistaan kotimaansa Suomen edustustosta. Tämä tarkoittaa siis sitä, että paikallispoliisilla ei ole tarvetta käydä ennen kuin oleskelulupa mahdollisesti menee umpeen ja siihen on haettava jatkolupaa.

Jos opiskelijan tarvitsee hakea oleskelulupaansa jatkolupaa (tutkinto-opiskelijat), on jatkolupahakemus jätettävä ennen nykyisen luvan päättymistä paikallispoliisille (ei maistraattiin). Jatkolupahakemukseen tarvitaan valokuva, läsnäolotodistus, opintorekisteriote (tai todistus opintojen etenemisestä), vähintään 6000 EUR pankkitalletus vuodeksi tai muu selvitys toimeentulosta (esim. stipendi) sekä todistus voimassa olevasta vaadittavasta sairausvakuutuksesta. Liitedokumenttien on oltava alkuperäisiä ja hakemus on jätettävä henkilökohtaisesti. Henkilöllisyys on todistettava passilla. Mikäli lupaa hakevat myös perheenjäsenet, on kaikkien oltava paikalla hakemusta jätettäessä. Lisäksi vaaditaan, että perheenjäsenen toimeentulo on turvattu.

Tämän opiskelijan oleskeluluvan kanssa EU:n ulkopuolelta tulevalle opiskelijalla on oikeus työskennellä osa-aikaisesti (25h/vko) lukukausien aikana ja täysipäiväisesti loma-aikaan. Oleskelulupa on maksullinen. Ongelmatilanteissa ja kysymyksissä voit ottaa yhteyttä kv-opiskelijapalveluihin.

6.2 REKISTERÖITYMINEN MAISTRAATTIIN JA MUUTTOILMOITUKSEN TEKEMINEN

Rekisteröityminen maistraatissa on pakollista, jos ulkomaalainen opiskelija aikoo olla Suomessa yli vuoden. Ulkomaalaisten opiskelijoiden kannattaa kuitenkin käydä ilmoittautumassa asuinpaikkakuntansa maistraatissa, vaikka oleskelu kestäisi lyhyemmänkin aikaa, sillä muutoin he eivät esimerkiksi voi ostaa henkilökohtaista matkakorttia. Mikäli opiskelija saa kotikunnakseen jonkun pääkaupunkiseudun kunnista, on tästä iloa mm. matkakorttia hankittaessa.

Päätös kotikunta-asiassa tehdään maistraatissa erillisten kotikuntalain periaatteiden mukaisesti. Vakinainen kotikunta voidaan myöntää jos henkilö pystyy todistamaan, että opinnot kestävät väh. 2 vuotta ja hänellä on väh. 1 vuodeksi myönnetty oleskelulupa (EU:n ulkopuolelta tulevat) tai oleskelu-oikeus on rekisteröity paikallispoliisilla (EU/ETA alueen kansalaiset). Mukana tulee siis olla passi/virallinen henkilökortti, oleskeluoikeuden rekisteröintitodistus (EU/ETA-maiden kansalaiset) sekä läsnäolotodistus, jolla osoitetaan opintojen kesto. Läsnäolotodistuksen saa TKK:lta ilmoittautumisen yhteydessä.

Nämä periaatteet siis tarkoittavat, että **vaihto-opiskelija ei ole yleensä oikeutettu kotikuntaan pääkaupunkiseudulla, eikä tätä kautta myöskään opiskelija-alennukseen matkakortista**. Tutkinto-opiskelijoilla on sen sijaan parempi mahdollisuus saada kotikuntastatus (hehän oleskelevat Suomessa pidempään) ja sitä kautta myös opiskelijahintainen matkakortti. Ne, joille on myönnetty kotikunta, ovat myös oikeutettuja käyttämään terveyskeskusten palveluja.

Pohjoismaiden kansalaisten ei tarvitse enää 1.1.2007 alkaen toimittaa Pohjoismaista muuttokirjaa maistraattiin, mutta henkilön on kuitenkin ilmoitettava muutosta paikalliselle rekisteriviranomaiselle (eli Suomessa maistraattiin) sekä todistettava henkilöllisyytensä, jos oleskelu kestää yli 6 kk.

Kirjallinen **muuttoilmoitus** maistraattiin tulee tehdä joka tapauksessa. Muuttoilmoitus on lakisääteisesti tehtävä maistraatille 7 päivän kuluessa muutosta.

Helpoin tapa on mennä poliisilaitoksella käymisen jälkeen suoraan maistraattiin. Näin samalla käynnillä tulee tehtyä muuttoilmoitus ja henkilö saa myös todistuksen matkakortin hankkimista varten. Kotipaikkatodistus saattaa maksaa muutamien euron.

Espoon maistraatti sijaitsee Tapiolassa, osoitteessa Itätuulentie 1. Aukioloajat maanantaista perjantaihin 9-16.15. Helsingin maistraatin osoite on Albertinkatu 25, aukioloajat maanantaista perjantaihin 8-16.15.

6.3 SAIRASVAKUUTUS

Kaikilla opiskelijoilla, jotka ovat Ylioppilaskunnan jäseniä, on mahdollisuus käyttää YTHS:n palveluita. On kuitenkin huomattava, että YTHS:n palvelut ovat tarjolla vain virka-aikaan, ja ne eivät kata kaikkea hoitoa (esim. ensiapu, leikkaukset ja raskauden aikainen tutkimus/hoito). EU- ja ETA-maiden kansalaisilla on oikeus samoihin terveydenhuoltopalveluihin kuin suomalaisillakin, kun tuovat mukanaan eurooppalaisen sairaanhoitokortin. Lisäksi joillakin mailla on Suomen kanssa terveydenhoitoa koskevia sopimuksia. Nämä kaikki ja niitä koskevat yksityiskohdat opiskelijan pitää kuitenkin tarkistaa jo ennen kotimaasta lähtöään. Muiden maiden opiskelijoilla on oltava yksityinen sairausvakuutus omasta maastaan tai kansainvälisestä yhtiöstä. 1.9.2007 alkaen EU:n ulkopuolelta tulevilta opiskelijoilta vaaditaan kattava sairausvakuutus jo ensimmäistä oleskelulupaa hakiessa. Jos EU:n ulkopuolelta tuleva opiskelija saa vakinaisen kotikunnan Suomessa, hän on oikeutettu käyttämään myös kunnallisia terveydenhoitopalveluja samalla tavoin kuin EU-kansalaisetkin. He eivät kuitenkaan ole oikeutettuja muihin KELAn tarjoamiin palveluihin ja etuisuuksiin.

7 Prosessi tiivistettynä

- Ole yhteydessä ulkkariisi ja ota selvää etukäteen milloin hän tulee Suomeen. Varmista että asumisasiat ovat kunnossa. Jos ulkkari pystyy maksamaan asuntonsa takuumaksun etukäteen (TKY:lle vapaaehtoista, HOAS:ille pakko maksaa etukäteen!), hae avain jos mahdollista. Jos haet avaimet etukäteen, muista ensin ottaa hyvissä ajoin yhteyttä Ulla Ahlgreniin kv-opiskelijapalveluihin!
- Kerro ulkkarille miten hän saa sinuun yhteyden hätätapauksissa.
- Hae ulkkari lentokentältä, jos hän on toivonut lentokenttähakua tai tapaa hänet jossain muussa ennalta sovitussa paikassa. Menkää yhdessä hakemaan hänen asuntonsa avain, ellet ole sitä vielä hakenut. Tarkista, miten asunto-omistot ovat auki. Tämän jälkeen saata ulkkari asunnolle. On hyvä tässä vaiheessa neuvoa missä on lähin kauppa ja mitkä ovat tämän aukioloajat. Sopikaa milloin tapaatte seuraavan kerran, ja miten löydätte toisenne. Kerro ulkkarille TKY:n tarjoamista palveluista.
- TKY:n jäsenmaksun maksaminen, valokuvien hankkiminen ja ilmoittautuminen TKK:lle.
- ATK-luvan hankkiminen TKK:lle.
- Käynti poliisilaitoksella (EU-kansalaiset)
- Muuttoilmoitus ja rekisteröityminen maistraattiin. (Mukaan TKK:lta saatu läsnäolotodistus!)
- Matkakortin hankkiminen. Mukaan maistraatista saatava kotipaikkatodistus!
- Puhelinliittymän ja pankkitilin hankkiminen.
- Tutustuminen kouluun, ympäristöön, Suomeen, opiskeluun jne.
- Pitäkää hauskaa!

8 Yhteystietoja

Kv-ISOhenkilövastaava:

Kv-ISOTirehtööri

Heikki Harju

S-posti:

kv-isotirehtoori@tky.fi tai *Heikki.harju@tky.fi*

Kv-ISOhenkilöt:

Kv-ISOjen oma sähköpostilista:

kv-isot@list.tky.fi

Listalle liittyäksesi lähetä sähköpostia

kv-ISOTirehtoorille!

TKY:n kv-sektori:

Hallituksen kv-vastaava **Mikko Sjöberg** (2009)

Kv-sihtööri **Johanna Ursin**

Puh: (09) 486 3275

S-posti: *international@tky.fi*

Kv-opiskelijapalvelut:

Kv-opintosihtööri

Heidi Flinkman

puh: (09) 451 5879, huone Y 235

S-posti:

registration(at)tkk.fi

- Ulkomaalaisten opiskelijapalvelu, neuvonta ja ilmoittautuminen

Suunnittelija

Margita Slätis

puh: (09) 451 5358, huone Y234

S-posti:

margita.slati(at)tkk.fi

- tulevat Erasmus-vaihto-opiskelijat, Japani, Kiina, Korea

Kv-opintosihtööri

Mari Dagnall

Puh: (09) 451 2110, huone Y249a

S-posti:

mari.dagnall@tkk.fi

- Tietotori, yleisneuvonta

Toimistosihtööri

Ulla Ahlgren

Puh: (09) 451 5757, huone Y249d

S-posti:

housing(at)tkk.fi

- Vaihto-opiskelijoiden asumiseen liittyvät asiat

Suunnittelija

Eeva Lyytikäinen

Puh: (09) 451 2064, huone Y249b

S-posti:

socrates(at)tkk.fi,

- Eurooppalaiset vaihto-ohjelmat, Erasmus

Suunnittelija

Pia Rydestedt

Puh: (09) 451 2064, huone Y191

S-posti:

pia.rydestedt(at)tkk.fi

- Pohjoismaiset vaihto-ohjelmat

Planning Officer

Student Recruitment and Admissions

Katri Ventus (Ms)

Puh: (09) 451 2104, huone Y 250a

S-posti:

admissions(at)tkk.fi

- Kansainvälisten hakijoiden neuvontapalvelut ja valintaprosessi (tutkinto-opiskelijat)

Muut yhteystiedot sekä vastaanottoajat löydät [www-sivuilta http://www.tkk.fi/fi/yleista/yhteystiedot/hallinto/opintotoimisto.html#kvpalv](http://www.tkk.fi/fi/yleista/yhteystiedot/hallinto/opintotoimisto.html#kvpalv)

